
 

Anhang: Gebühren-Tabellen ab 01.01.2024 
 

Tabelle I  (Unterrichtsgebühren) 

 

 

Unterrichtsart 

Monats- 

Gebühren 

Kinder und 

Jugendliche*¹ 

Monats- 

Gebühren 

Erwachsene 

 

 
Grundstufe 

 
 

 

Eltern-Kind-Kurs 45 Min. 20,70 €  

Eltern-Kind-Kurs 60 Min. 27,50 €  

Kurs-Unterricht "Musikalische Früherziehung" 
(7 bis 12 Teilnehmer) 

27,50 € - 

Kurs-Unterricht "Musikalische Grundausbildung" 
(7 bis 12 Teilnehmer) 

27,50 € - 

 
Fachunterricht 

  

Ensemble Fachunterricht 45 Min. 
mit Hauptfach (2 oder mehr Teilnehmer) 
und neue Einsteiger-Angebote 

19,00 € 23,20 € 

Ensemble Fachunterricht 45 Min. 

ohne Hauptfach 
21,00 € 25,20 € 

Ensemble Fachunterricht 60 Min. 
mit Hauptfach (2 oder mehr Teilnehmer) 
und neue Einsteiger-Angebote 

25,30 € 30,80 € 

Ensemble Fachunterricht 60 Min. 
ohne Hauptfach 

28,00 € 33,70 € 

Gruppen à 3 - 5 Schüler 45 Min. 33,40€ 37,50 € 

Gruppen à 3 - 5 Schüler 60 Min. 44,40 € 50,00 € 

Partnerunterricht 30 Min. 34,70 € 42,00 € 

Partnerunterricht 45 Min. 52,50 € 63,80 € 

Einzelunterricht 30 Min. 68,50 € 85,50 € 

Einzelunterricht 45 Min. 104,00€ 129,50 € 

 

 

Förder – Ensembles*² 

  

Förder - Ensemble 
(Teilnehmer die Unterricht in einem Hauptfach erhalten) 

gebührenfrei gebührenfrei 

Förder – Ensemble 

(Teilnehmer ohne Unterricht in einem Hauptfach) 
10,70 € 14,20 € 

 
Tabelle II  (Leihgebühren für Instrumente) 

 

Leihzeitraum 

Jahresgebühr 

 

Jahresgebühr 

 

Leihgebühr für das 1. Jahr 90,00 € 96,00 € 

Leihgebühr für das 2. Jahr 108,00 € 120,00 € 

Leihgebühr für das 3. Jahr 180,00 € 192,00 € 

 

*¹ siehe hierzu § 2 (1) 

*² Die Teilnehmer müssen sich für jährlich zwei Auftritte ohne Aufwandsentschädigung für die Musikschule 
    La Musica bereithalten 
 
 
 


